[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
от 27.03.2008

     № 37
ст. Раздольная

Об утверждении штаба по координации действий сил и средств в случае возникновения африканской чумы свиней на территории Раздольненского сельского поселения

На основании указания  государственного учреждения Краснодарского края «Управление ветеринарии Кореновского района» от 11 февраля 2008 года № 44 и указания руководителя Госветуправления Краснодарского края от 04 февраля 2008 года № 65.01-179/08-13/1 «О дополнительных мерах по профилактике африканской чумы свиней»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить штаб  и оперативную группу  по координации действий сил и средств в случае возникновения африканской чумы на территории Раздольненского сельского поселения (приложение № 1 и № 2).

2. Утвердить мероприятия  для ликвидации африканской чумы свиней (приложение № 3).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

            А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Начальник общего отдела

               Л.И.Шевлякова

27.03.2008
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

               УТВЕРЖДЕН

    постановлением главы Раздольненского

сельского поселения Кореновского района

  от 27.03.2008 № 37
С П И С О К

Оперативного штаба для выполнения

профилактических мероприятий

1. Еригин А.Н.

           глава Раздольненского

сельского
поселения

начальник штаба

2. Лебедь Д.В.

                               руководитель

                                                                               производственного

                                                                               управления «Север»

3. Шевлякова Л.И.

 Заведующая  общим отделом

администрации Раздольненского сельского поселения

Секретарь штаба

Члены штаба

1. Кочнева Н.Н.

Врач сельской амбулатории

( по согласованию)

2. Леонов П.П.

          УИМ Кореновского РОВД

( по согласованию)

3. Назаренко О.М.

УИМ Кореновского РОВД

( по согласованию)

4. Подгорная Л.А.

Председатель Совета

Ветеранов ( по согласованию)

5. Чумак Н.Е.

Заведующий  ветеринарным

 участком  ст. Раздольной

 ( по согласованию)

Начальник общего отдела

               Л.И.Шевлякова

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

               УТВЕРЖДЕН

    постановлением главы Раздольненского

сельского поселения Кореновского района

  от 27.03.2008 № 37
С П И С О К

оперативной группы

1. Головко Виктор Иванович

2. Деев Николай Григорьевич

3. Долгов Сергей Николаевич

4. Одинцов Олег Юрьевич

5. Попов Станислав Михайлович

6. Самков Александр Валентинович- старший группы

7. Чемерко Николай Иванович

8. Чумак Владимир Михайлович

Начальник общего отдела

              Л.И. Шевлякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

             УТВЕРЖДЕНЫ

    постановлением главы Раздольненского

сельского поселения Кореновского района

  от 27.03.2008 № 37
МЕРОПРИЯТИЯ

на случай возникновения заболевания африканской чумой свиней, в            ст. Раздольной и х. Верхнем на 2008 год

	№№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Выделить транспорт для транспортировки больных свиней.
	ОАО  «Агрообъединение «Кубань»» п/у «Север» Лебедь Д.В.
	Жуков С.Н.

	2.
	Предоставить трактор экскаватор ЭО 2621 гос № 73-79 КО
	ОАО  «Агрообъединение «Кубань»» п/у «Север» Лебедь Д.В.
	Глебов В.А.

	3.
	Приобрести спец. Одежду для рабочих утилизирующих больных свиней
	С/х управление
	С/х Управление

	4.
	Предоставить вет. работников и рабочих для участия при утилизации больных свиней и сан. обработок транспорта и помещений.
	Вет. участок и

п/у «Север»
	Чумак Н.Е.

Белоусова Е.В.

	5.
	 Выделить ДУК для дезинфекции
	п/у «Север»
	       Фадеев В.Н.

	6.
	 Приобрести дезинфицирующие вещества  для ликвидации африканской чумы
	С/х Управление
	        Чумак Н.Е.

	7.
	Выделить бензовоз с соляркой для сжигания больных свиней

ГАЗ-5204 гос №  Р-052-ТР
	ОАО  «Агрообъединение «Кубань»» п/у «Север» Лебедь Д.В.
	         Фокин А.С.

	8.
	Закупить мешки для транспортировки больных свиней
	С/х управление
	          Чумак Н.Е.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.Н. Еригин
Заведующий  Раздольненским

ветеринарным участком                                                                        Н.Е. Чумак